ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00036/2020 - PMBEX

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00003/2020 - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00036/2020 - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00036/2020 - PMBEX QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR
INTERMÉDIO DA PREFEITA CONSTITUCIONAL, E
A EMPRESA -TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA,
CNPJ: 00.604.122/0001-97, AO CONTRATO
CORRESPOMEÍNTE, DISCRIMINADAS NESTE
INSTjRUMENTP na FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n" 08.924.581/0001-
60, com sede à Av. Liberdade, n" 3.720, Centro, Cidade de Bayeux- - PB, CEP 58.308-330,
representada neste ato pela Sra. Luciene Andradé Çpmes Martinlio, brasileira, portadora da cédula de
identidade n° 3339608 SSP/PB e- CPF n° 057.472.764^76, residente e domiciliada à Rua 05 de
Agosto, n" 422, Centro, Cidade de Bayeux — PB, CEP 58.308-313, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA CNPJ: 00.604.122/0001-
97, com sede na RUA MACHADO DE ASSIS, 904, CENTRO - ÜBERLÂNDIA/MG - CEP:
38400-112, TEL: (34) 3239-0500, doravante denominada CONTRATADA representada neste ato
pelo(a) Sr(a): FERNANDO TANNÚS.NARDUCHL (:PF„848 92a,|26-á9, RG: M9198484 SSP/SP,
objetivando promover altcraçõ^ ao contrato rnigmal, decorreaite do PREGÃO ELETRÔNICO N®
00003/2020 - PMBEX, cwnfonne disposto no re:fêndo mstramento, iiaja vista a necessidade a
continnidade dos serviços, eonfarrao as Cíausulas e condiçõesiseguii^^:'^-'^^

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n" 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
na Cláusula nona do contrato ora aditivado, que ficam fazendo parte integrante deste
instrumento, independente de transcrição.

CLAUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. É justificado o presente aditivo de prazo,
conforme justificativa técnica da Secretaria de Administração, haja vista que "a mesma visa
dar continuidade ao serviço de abastecimento, com fornecimento de combustíveis, para
veículos próprios e/ou locados das diversas secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de
Bayeux-Fb, necessários ao transporte de pessoas, atendendo aos projetos, programas e às
demais atividades administrativas. Ademais, a contratação de empresa especializada em
gerenciamento de frota de veículos, vem de encontro as atuais necessidades deste
município, promovendo, entre outros avanços, um controle mais eficaz nos gastos com
combustível e desempenho-consumo dos veículos, com a otimização, padronização e
racionalização no abastecimento de combustíveis em geral, por meio de mecanismos de
controle, segurança e auditoria da operação, em rede especializada de postos, em caráter
contínuo e ininterrupto. Resulta ainda, a redução de custos, alcançando um preço menor no
litro dó combustível". Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme Cláusula
Nona e previsão legal, de acordo o Inciso K, do art. 57, da Lei 8666/1993,

Págini

.  ..S :

EST/VDO DA paraíba

PRErETTURA MUNICIPAL DE BAYEÜX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00036/2020 - PMBEX
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00003/2020 - PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 12 (doze) meses, conforme facilita á Cláusula Nona do referido instrumento
passando de 21/02/2020 a 21/02/2021 para 21/02/2021 a 21/02/2022, perfazendo o prazo
total de 24 (vinte e quatro) meses, considerados da assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigofi to.^ as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno ̂ ordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Bayeux - PB,^ de Fevereiro de 2021.

LÜCIENE ANDRADE GOMES WARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL

dTO^EITÜRA MUNICIPAL DE BAVEiüX
ÇNPJN" 08.924-581/0(101-60 -h-""'"

IÇt-r----.'-CONIRArTANTE'

ITEMÜNHAS;

l^ALE ADMINISTRAÇÃO LTDA
CNPJ: 00.604.122/0001-97

FERNANDO TANNÚS NARDUCHI
CFF: 848.928.626-49

RG: M9198484 SSP/SP

CONTRATADA

Identidade n°;
CPFn°: 0(3
Identidade n°;

Página 2 de 2

Diário Oficiai João Pessoa - Quarta'4eira, 24 de Fevereiro de 2021

BAYEUX-PB E A SECRETARIA NÍUNICIPAL DE SAÜDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIALSRPN" 00002/2020- PMBEX, PROCESSO LJCITATÓRIO
N° 00003/2020 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3300.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VIGÊNCIA: DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.381 /OOÜI -60

CONTR-ATADO: NORT FRUT EIRELI, CNPJ: 03.160. 525/0001-82

VALOR: RS 420.889,51 (QUATROCENTOS E VINTE MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE
REAIS E CINQÜENTA E UM CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINI.STRATIVO N" 00014/2021 - FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTR.ATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE HORTTFRUTIGR ANJEIROS E POLP.AS
DE FRUTAS, DESTINADOS ÀS DR/ERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
B.AYEUX-PB E A SECRETARIA MUNICIRAL DE SAÜDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00002/2020- PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO
N° 00003/2020 - PMBEX

DOTAÇÃOORÇ.AMENTÁRIA: NATUREZA DADESPESA: 3390.30-MATERIALDBCONSUMO;
VIGÊNCIA: DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CGNTR.ATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITUR.A DE BAYEUX-CNPJ
N" 08.924.581/0004-02

CONTRATADA: NORT FRUT EIRELI, CNPJ: 03.160. 525/0001-82
VALOR GLOBAL: RS 61.485,86 (SESSENUAE UM MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO
REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS), . -

EF ATO DE CONTRATO

lieteíUMENTO; CONTRATO ADMINI.STRATIVO N" 00017/2021 - FMS-PMBEX
OBJETO: REGI.STRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E POLP.AS
DE FRUTAS, DESTINADOS ÀS DTVERS.AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYELIX-PB E A SECRETARIA MUNICIRAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIP.ANTE

.MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRPN°00002Z2Ü20-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO
N° 00003/202Ü - PMBEX

DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30-MATERIALDECONSUMO;
VIGÊNCIA: 16 DE FEVEREIRO DE 2021 A3I DE DEZEMBRO DE 2021
CUNTR.AT.ANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DAPREFEITURADE BAYEUX-CNPJ
N" 1)8.924.581/0004-02

CONTR,ATADA: JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.560.932/0001-17
VALOR GLOBAL: R$ 21.902,79 (VINTE E UM MIL E NOVECENTOS E DOIS REAIS E SETENTA

E NOVE CENTAVOS)

EXTR.ATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00016/2021 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E POLPAS

DE FRUTAS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
B.AYEUX-PB E A SECRETARIA AfUNTClPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE

MODALID.ADE: PREGÃO PRESENCIAL SRPN° 00002/2020- PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO
N" 00003/2020 - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERLAL DE CONSUMO
VIGÊNCIA: DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021
CGNTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CÜNTR.AT.ADO: JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ: 19.560.932/0001-17
Vi- 'R: RS 250.928,50 (DUZENTOS E CINQÜENTA MIL E NOVECENTOS E VINTE E Ofro
r]^. E CINQÜENTA CENTAVOS)

(Extrato de .aditivo conttlatual
l EXTRATO DO PRIMEIROTERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 000.36/2020

)- PMBEX
/OB.IETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM REDE DE
APOSTOS CREDENCIADA, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM
VeCNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICO OU COM CHIP, PARA A FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE B AYEUX/PB E A SECRETARIA MUNICIPAL DE

/SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
f CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:08.924.58I/000I-60
l CONTR.ATADA: TRJ VALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 00.604.122/0001-97
IPROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 00003/2020 - PMBEX
(ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
, VIGÊNCIA: 21/02/2021 -21/02/2022.
\ADTTIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12(D0ZE) MESES. PASSANDO
/ DE21 /02/2020 A 21 /02/2021 PARA 21 /Ü2/2Ü21 A 21 /02/2022, PERFAZENDO O PR AZO TOTAL DE 24

l(VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DAASSINaTURA DÜ CONTRATO ORIGIN.AL.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIROTERMO ADITIVO

,AO CONTRATO .ADMINISTRATIVO N" 00037/2020 - FMS - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI.ALIZ.ADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO. CONTROLE E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM REDE DE
POSTOS CREDENCIADA, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM
TECNOLOGLA DE CARTÃO ELETRÔNICO IVLAGNÉTICO OU COM CHIP, PARA A FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB E A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
C0NTRAT/VNTE:FUND0MUN1CIPALDE SAÜDE DAPREFEITURAMUNICIPALDE BAYEUX,
CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 0Ü.604.I22/0U01-97
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003/2020 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: 21/02/2021-21/02/2022.
ADITI\'0 DE ACRÉSCIMO DEPR.ÃZO AO CONTRATO POR VLUS 12(D0ZE) MESES, PASSANDO
DE21/02/2020A21/02/2021 PARA2I/02/202] A21/02/2Ü22,PERFAZENDOOPRAZOTOTALDE24

(VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DAASS1N.6TURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Prefeitura Municipai
de São Miguei de Taipú

LICITAÇÕES

PRLl-EITIJKA MUNICIPAL DE SAO iMIGUEL DE TAlPU

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00003/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 08:30 hs do dia 01 de Março de
2021. destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial n" 00003/2021. que objetiva:
Locação de veículos destinado a coleta de dejetos e desentupimentos de tubulações de esgoto público e
locação de banheiros químicos. Justificativa: Razões de interesse público. Inforaiaçôes: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Gentil Lins, 127 - Centro - São Miguel
dcTaipu - PB. Telefone: (83) 36291078. È-maii: pinsmt.licitacao2021',^gmail.com.

São Miguel de Taipu - PB, 23 de Fevereiro de 2021
ALDEMIR FRANCTSCd DASTLVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA AH/NICIPAL DE SAO MIGUEL DE TAIPU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00006/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Gentil
Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB. às 08:30 horas do dia 09 de Março de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob
jetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO P.ARCELADO
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MLtNICIPIO. Recursos: previstos nc
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamenle a Lei Federal n^
8.666/93; Lei Complementar n" 12.3/06; Decreto Federal n" 3.555/00; Decreto Federal n" 7.892/13; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no ho
rário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)36291078. E-mail:
pmsmt.licitacao2ü2 l@gmail.com. Editai: www.tce.pb,gov.br.

São Miguel de Tuipu - PB, 23 de Fevereiro de 2021
ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITUR-A MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00007/2021
Torna público que tàrá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apcúo, sediada na Rua Genti
Lins, 127 - Centro • São Miguel de Taipu - PB, às 13:30 horas do dia 09 de Março de 2021, licitaçuc
modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço, para: LOC AÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO
COM DONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANLnENÇÂO ACARGO DD CONTR.ATADO, RARA RE
ALIZAÇÃO DE VIAGENS DE ACORDO COM ÀS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE
Recursos: previstos no oiçamento vigente. Fiindanientü legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal n" 8.666/93: Lei Complementar n" 123/06: Decreto Federal n" 3.555/00; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 36291078. E-mail: pmsmt,
Iicitacaü2ü21@gmuil.cüm. Edital: www.tce.pb.gov.br.

São Miguel de Taipu - PB. 23 de Fevereiro de 2021
ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipai
de Serra Branca

LICiTAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

R.ATIFICAÇÃO E .ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV00009/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o pi*ocesso i
observado o parecer da Asscssoria Jurídica, referente a Dispcasa dc Licitação n" DV00009/2021, qui
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE ACORDO CO.M A NECESSIDADE D/
PREFEJTUR.A MUNICIPAL DE SERRA BRANCA- PB; RATIFICO o correspondente proccdimcnt.
e ADJUDICO u seu objeto u: CLOVIS FERREIRA COSERVA - RS 15.UÜ0,ÜÜ.

Semt Branca - PB, 15 de Janeiro de 202

VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO

Prefeito

.'VNO 42 - N" 035 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 23 DE FEVEICFIRO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREEEi í LlRAMLLNlClP.ALDE BAVEU.\

El NDO MUNICIPAL DE .SAÚDE

COMISS.ÃO PERMANENTE DE LICI EAÇ.ÃO
EXTR ATO DE CONTR ATO

INSTRÜ.MENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00014/2U21 -

FMS-P.MBEX

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE HORT1FRUTIGR.\NJEIROS E POLPAS DE

FRUTAS, DESTINADOS ,ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00002,'2020 - PMBEX.
PROCESSO LICITATÓRIO N' 0000.1/2020 - P.MBtX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NAITIREZA DA DESPESA: 3390.30 -
MATERIAL DE CONSUMO;

VIGÊNCLA:DE lfiDEFEVERElRODE202IA31 DEDEZEMBRODE2021

CONTR.ATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE D.A

PREFEITLTIADE B.AYEUX-CNP.IN"0X.924..581/0004-02

CONTRATADA: NORT FRUT EIRELI, CNPJ: 03.160.525/0001-82

V.ALOR GLOBAL: RS 61.485,86 (SESSENTA E UM MIL E

Oü.ATROCENTOS £ OITENTA E CINCO REAIS E OITENIA E SEIS

CEN lAVOS I.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE B AVEUX

COMISSÃO PER.\1ANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

LNSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00Ü15.'2021

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PRFÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE E.VU^RESA ESPECLALLZADA NO
FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E POLPAS DE

FRUTAS. DESTINADOS ÃS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA .MUNICIPAL DF. BAYEUX-PB F. A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE .MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRPN" 00002/2020 PMBEX.
PROCESSO LICITATÓRIO N' 00003/2020- PMBEX
DOTAÇÃO: natureza DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DF.
CONSUMO

VIGÊNCIA: DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021 A 31 DH DEZEMBRO DE
2021

CONTIL-VLANTE: PREFEITUILA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: NORTFRUTEIRELI. CNPJ: 03.160.525/0001 -82

VALOR: RS 420.889.51 (QUATROCENTOS E VINTE MIL E
OrrOCENTOS E oitenta E NOVE REAIS E CINQÜENTA E UM
CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICH AÇ.ÃO
E.XTRATO DE CONTR.ATO

1NSTRU.MF.NTO: CONTR-ATO ADMIN1STR.AT1V0 N" 00016.2021 -

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO E.M ATA, PARA

EVE.NFUAL CON IRAFAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE H0RTIFRUT1GR.'ANJ£1R0S E POLPAS DE

FRUTAS. DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E A SECRETARIA

MUNICIPAL DF. SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO

PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00002/2020- PMBEX,

PROCESSO LICITATÓRIO N" 00003.2020-P.MBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - M.ATERIAL DE
CONSUMO

VIGÊNCIA: DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE

2021

CONTRATANTE: PREFEITUR-A MUNICIPAL DE BAYEUX CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTILATADO: JTS COMÉRCIO DE .ALIMENTOS EIRELI. CN1'J:
19.560.932.0001-17

VALOR: RS 250.928.50 (DUZENTOS E CINQÜEN TAMIL E

NOVECENTOS £ VLNTE E OITO REAIS E CINQÜENTA CEN TAVOS)

ES T ADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

FUNDO MUNICTPAI. DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE EICITAÇÃO

EXTRATO DE C:ONTR.\TO

INSTRUMENTO: CONTILATO ADMLMSTR.AT1\ 0 N" 00017/2021

FMS-PMBEX

OBJFTO: REGISTRO DF. PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTIIAI. CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE IIORTIFRUTIGR.ANJF.IR(.IS E POLPAS DE

FRUTAS. DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX-PB E A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRG.ÃO
PARTICIPANTE.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00002.2020 -

P.MBEX. PROCESSO LlCl I .ATÓRJO N" 00003/2020 - P.MBEX
DOTAÇÃO ORÇ.AMENTÁRIA: N.ATUREZA DA DESPESA: 3390..30 -
MATERIALDECONSUMO;

VIGÊNCIA: I6DEFEVERE1RODE2021 A31 DEDF-Zr;MBRODE2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE B.WEUX CNPJ N"08.924.581/0004-02

CON TRATADA: JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ:
I9..560.932/0001-I7

VALOR GLOBAL: RS 21.902.79 (VINTE EUM MIL ENOVECENTOS E
DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

ES TADO DA PARAIBA

PREFEITUILA MUNICIPAL DE B.AYEUX

EX TR.-VTO DE ADITIVO CON ITLA TU.AU

EXTRATO DO PRI.MEIRO TERMO ADITIVO AO CONTR.ATO

ADM IN 1STR.ATI VO N" 00036/2020 - PM BEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇ/\0 DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO. CONTROLE E
fORNECI.MENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM REDE DE POSJOS j
credenciada, ATRAVÉS DF SISTEMA INFORMATIZADO E
INTEGRADO COM TECNOLOGIA DE. CARTÃO ELETRÔNICO
MAGNÉTICO OU COM CHIP. PARA A FROTA DE VElCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX/PB E A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
IPARTICIPANTE

CONTR.4TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.

CNPJ:0K.924.5Xl.-On(n-6O

CONTR/VLADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTD.A, CNPJ:
^00.604.122/0001-97
'ROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 00003/2020 -
P.MBEX

ADITIVO DH PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZtí(l
MESES.

VIÜÊNCLA: 21/02/2021 2L-Q2/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PR--\ZO AO CONTRATO POR MAIS
2 (DOZE) MESES, PASSANDO DE 21/02/2020 A 21 '02/2021 PARA

2I/02.2()2I A2I,'02/2022, PERFAZENDO O PR.AZO TOTAL DE 24
(VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA ASSIN.ATURA
DO CONTRATO ORIGINAL,

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

EXTRATO DE ADITIX O CONTRATU AL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMlNlSITLAílVO N" 00037/2020 - F.MS PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ.ADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM REDE DE POSTOS
CREDENCIADA, ATRAVÉS DE SISTEMA INFOR.MATIZADO E
INTEGRADO COM TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO
MAGNÉTICO OU COM CHIP. R\R/\. A FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB E A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO
PARTICIPANTE

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ/DE DAPREFEITURA
MUNICIPALDE BAYEUX, CNPJ N" 08.924.581.'0004-02

CONTR.AFADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ:
00.604.122 0001-97

PROCESSO LICIT/\TÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N"= Ü0003/2020 -
P.MBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇ.ÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES.

VIGÊNCIA: 21 02/2021 21 02 2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12
(DOZE) MESES. PASSANDO DE 2l,/02,/2Ü20 A 21 02/202! PARA
2l/02,/2()2l A 21'02/2022, PERFAZENDO O PRAZO TOmU DE 24
(VINH E E QIJ.ATRO) MESES, CONSIDERADOS DAASS1N.AI UR.A.D0
CONTILATO ORIGINAL.